Modernización, elevó la solicitud efectuada por Departamento de Infraestructura de 

Redes y Servicios Informáticos para la contratación citada, brindando al efecto las 

características técnicas del equipamiento requerido y el costo estimado al efecto, el 

cual asciende a la suma total de dólares estadounidenses setenta y dos mil doscientos 

treinta(U$S72.230,00) para los renglones N° 1 y 2 y de pesos veintiún millones 

($21.000.000,00) para el renglón N° 3, todos IVA incluido.  

Que dicha adquisición fue fundamentada por el área requirente 

mediante Nota DIRSI N° 394/2025 donde señaló que “…La presente contratación tiene 

por objeto dotar al sitio de Tuyú 86 de la infraestructura tecnológica necesaria para su adecuada

[...]

Público Fiscal de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, con las características y 

demás condiciones descriptas en los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares, de 

Especificaciones Técnicas y demás anexos que se aprueban por la presente, con un 

presupuesto oficial de dólares estadounidenses setenta y dos mil doscientos 

treinta(U$S72.230,00), para los renglones N° 1 y 2 y pesos veintiún millones 

($21.000.000,00) para el renglón N° 3, todos IVA incluido. 

ARTÍCULO 2º.- Aprobar los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y de 

Especificaciones Técnicas, que como Anexos I y II forman parte integrante de la 

presente que, conjuntamente con el Pliego Único de Bases y Condiciones Generales,

[...]

Pliego de Especificaciones Técnicas aprobados para la presente. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial de la presente contratación asciende a la suma de dólares 

estadounidenses setenta y dos mil doscientos treinta(U$S72.230,00), para los renglones 

N° 1 y 2 y pesos veintiún millones ($21.000.000,00) para el renglón N° 3, todos IVA 

incluido, desagregado de la siguiente manera: 

5. BIENES Y/O SERVICIOS A COTIZAR 

Renglón 1: Provisión de una solución de cableado estructurado para el sitio de 

Tuyú 86, según características detalladas en pliego de especificaciones técnicas.